
 

 

 

1 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 
 
 
 

 

 

 

 

 

    LICEO CLASSICO STATALE “SOCRATE”   
TEST CENTER ECDL – SEDE ACCREDITATA DI ESAMI BX_0016 

CAMBRIDGE EXAM PREPARATION CENTRE  
 

Via San Tommaso d’Aquino n. 4 - 70124 - Bari 
Tel./Fax: 080 5043941; 080 5045457; 080 9755459 

Sede succursale Viale Papa Giovanni XXIII n. 55 - 70124 - Bari – Tel./Fax 080 0994662 
Codice meccanografico BAPC150004 – Codice Fiscale 80011240720 

Codice iPA istsc_BAPC150004 - Codice univoco per la fatturazione elettronica UFLLWZ 
e-mail: bapc150004@istruzione.it; sito web: https://liceosocratebari.edu.it 

PEC: bapc150004@pec.istruzione.it 

 
Bari, 19 agosto 2024 

 

ALBO 

 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

ATTI 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Fondi strutturali europei – Programma Nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus- Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Azione A4.A – Sottoazione ESOA.6.A4.A – Avviso prot. 59369 del 19 aprile 2024, FSE+, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

 

 

TITOLO DEL PROGETTO: Rinascite 

 

CUP: G94D24001280007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 2440 del 1923 e il R.D. 827 del 1924;  

VISTA la l. 241 del 1990 e ss.mm.ii.; 

LICEO CLASSICO SOCRATE - C.F. 80011240720 C.M. BAPC150004 - A20F638 - Direzione Amministrativa

Prot. 0005258/U del 19/08/2024 11:37

mailto:bapc150004@istruzione.it
https://liceosocratebari.edu.it/
mailto:bapc150004@pec.istruzione.it


 

 

 

2 

VISTA la l. 59 del 1997 e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275 del 1999 e ss.mm.ii.;  

VISTO il d. lgs. 165 del 2001 e ss.mm.ii.; 

VISTA la l. 107 del 2015 e ss.mm.ii.;  

VISTO il DI 129 del 2018 e ss.mm.ii.;  

VISTO il d. lgs. 33 del 2013 e ss.mm.ii.; 

VISTO il PTOF 2022-2025 approvato dal Consiglio di Istituto del Liceo Classico Statale Socrate di 

Bari in data 12 dicembre 2023;  

VISTO il PA 2024 approvato dal Consiglio di Istituto del Liceo Classico Statale Socrate di Bari in 

data 9 febbraio 2024; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/59369 del 19 aprile 2024 citato in oggetto;  

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione 

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali;  

VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento vigente per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTE le delibere degli OOCC competenti, acquisite in data 13 maggio 2024 e 20 maggio 2024;  

VISTA l’autorizzazione del progetto da parte dell’autorità competente, prot. AOOGABMI n. 83244 

del 12 giugno 2024, acquisita agli atti dell’Istituto con prot. 4837 del primo luglio 2024;  

VISTE le indicazioni fornite con nota MIM, Unità di Missione del PNRR Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027, prot. AOOGABMI n. 87558 del 21 giugno 2024 

 

DECRETA 

 

di assumere in bilancio, esercizio finanziario 2024, i fondi concernenti il seguente Progetto: 

 

Fondi strutturali europei – Programma Nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus- Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

A4.A – Sottoazione ESOA.6.A4.A Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

 

Entrate: Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi Sociali europei (FSE) - Programma Nazionale 21-

27 (FSE+) 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3 

 

 

L’importo complessivo del progetto è 48.480 € come indicato nella tabella sottostante: 
 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato 
Progetto 

ESO4.6 A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-291 

48.480,00 € 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

 
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-291 

Odi et amo 6.060,00 € 

 

A4.A 

 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-291 

DAL FOGLIO ALLA 
PAROLA: 
SCRITTURA 
CREATIVA DI 
PODCAST 

 

6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-291 

Horizon 6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-291 

Certificazione B2 
Inglese 

6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-291 

LICEIADI 6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-291 

Corso di formazione 
livello B1 Tedesco 

6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-291 

Laboratorio di pratica 
teatrale 

12.120,00 € 

 

Il finanziamento in questione dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 
- voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma 
Annuale. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 
voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-291” – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025 ”. 

 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA, dott.ssa Fara Lacenere, al fine di autorizzare il Direttore dei 

servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2024 la scheda illustrativa 

finanziaria relativa al progetto in oggetto e i correlati atti/scritture contabili, compresi quelli di 

accertamento dei fondi e di impegni di spesa.  

 

Il presente atto sarà trasmesso al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza e sarà 

pubblicato sul sito istituzionale del Liceo Classico Statale Socrate di Bari. 

 

        Il Dirigente Scolastico 

                   Chiara d’Aloja 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e  

                      per gli effetti del D.P.R. 445/2000 e del d.lgs. 82/2005 e norme correlate   


		2024-08-19T11:34:49+0200
	DLJCHR76A50A662B




